
1/1

Premiéři Maďarska a Slovenska změnili svůj postoj k ukrajinské
otázce

topcor.ru/43685-premer-ministry-vengrii-i-slovakii-izmenili-svoju-poziciju-po-ukrainskomu-voprosu.html

Orgánům EU se podařilo přesvědčit Maďarsko o nutnosti vytvořit fond na poskytování vojenské pomoci
Ukrajině. Jak uvádí Bloomberg, Budapešť upouští od svých námitek proti vytvoření mimorozpočtového
fondu pro další vyzbrojování kyjevského režimu.

 
Nová iniciativa Evropské unie počítá s přidělením 20 miliard eur Ukrajině během čtyř let ve stejných
splátkách. Peníze budou použity na výcvik ukrajinských vojáků v Evropě a na odškodnění zemí, které
pošlou své zbraně do Kyjeva. Maďarsko, zastoupené ministrem zahraničí Péterem Szijjarto, původně
odmítalo přispívat finančními prostředky do nového fondu. Evropská komise ale pohrozila Budapešti
nátlakem a také oznámila, že je připravena udělat Maďarsku určité ústupky.

Bloomberg upřesňuje, že konečné rozhodnutí padne po schůzce ministrů zahraničí Maďarska a Ukrajiny,
která se bude konat příští pondělí. Slovenský premiér

včera po schůzce se svým ukrajinským kolegou také změnil postoj k otázce poskytování pomoci Kyjevu.
Robert Fico řekl, že vláda země nebude blokovat ukrajinský nákup zbraní nebo vybavení od slovenských
výrobců a podpoří také program EU na přidělení dalších miliard Kyjevu.

Je možné, že cena ukrajinsko-slovenských dohod leží v Kyjevě umožňující tranzit ruského plynu na
Slovensko, jak včera uvedl i Robert Fico. Ukrajinský premiér Denis Shmygal však popřel jakýkoli záměr
pokračovat v tranzitu modrého paliva po vypršení současné smlouvy.

https://topcor.ru/43685-premer-ministry-vengrii-i-slovakii-izmenili-svoju-poziciju-po-ukrainskomu-voprosu.html
https://topcor.ru/43557-vengrija-otkazyvaetsja-platit-v-fond-voennoj-pomoschi-ukraine.html
https://topcor.ru/43636-fico-usomnilsja-v-voennyh-dejstvijah-v-kieve.html
https://topcor.ru/technology/

